
CONTACTOS

SUBASTA PÚBLICA



SUBASTA PÚBLICA

25 y 26 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL POR LOTE:

N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

1 SC-C-516/08 CLASE TRACTO CAMIÓN
2 SC-U-502/11 CLASE MOTOCICLETA
3 P-508/98 CLASE VAGONETA
4 SC-S-521/98 CLASE AUTOMÓVIL
5 SC-M-507/10 CLASE MOTOCICLETA
6 SC-M-515/10 CLASE MOTOCICLETA
7 SC-U-502/11 CLASE MOTOCICLETA
8 SC-B-503/09 CLASE MOTOCICLETA
9 SC-CH-507/10 CLASE AUTOMÓVIL

10 SC-CHA-001/23 CLASE MOTOCICLETA
11 CH-506/98 CLASE VAGONETA
12 SC-CHA-001/23 CLASE VAGONETA
13 SC-CHA-001/23 CLASE AUTOMÓVIL
14 SC-CHA-001/23 CLASE JEEP
15 SC-U-502/11 CLASE MOTOCICLETA
16 SC-M-515/10 CLASE MOTOCICLETA
17 SC-R-532/07 CLASE VAGONETA
18 SC-B-522/07 CLASE VAGONETA

N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

19 SC-C-526/12 CLASE VAGONETA
20 SC-X-671/16 CLASE VAGONETA
21 SC-R-518/15 CLASE CAMIONETA
22 SC-X-631/17 CLASE VAGONETA
23 OR-X-316/15 CLASE AUTOMÓVIL
24 L-501/97 CLASE AUTOMÓVIL
25 N-502/97 CLASE AUTOMÓVIL
26 SC-C-521/15 CLASE VAGONETA
27 SC-CHA-001/23 CLASE CAMIONETA
28 SC-V-516/13 CLASE VAGONETA
29 SC-CHA-001/23 CLASE AUTOMÓVIL
30 SC-CHA-001/23 CLASE CAMIONETA
31 SC-CHA-001/23 CLASE CAMIONETA
32 SC-U-502/13 CLASE VAGONETA
33 SC-CHA-001/23 CLASE CAMIONETA
34 R-505/94 CLASE FURGÓN
35 P-509/96 CLASE VAGONETA 
36 J-510/08 CLASE JEEP
37 P-513/95 CLASE CAMIONETA



N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

38 SC-G-528/17 CLASE VAGONETA
39 SC-N-505/10 CLASE MOTOCICLETA
40 SC-R-502/17 CLASE VAGONETA
41 SC-C-540/11 CLASE VAGONETA
42 M-520/03 CLASE VAGONETA
43 SC-X-736/16 CLASE VAGONETA
44 SC-R-502/17 CLASE MOTOCICLETA
45 SC-A-532/13 CLASE VAGONETA
46 SC-X-684/16 CLASE MOTOCICLETA
47 SC-CHA-001/23 CLASE MOTOCICLETA
48 SC-X-674/14 CLASE MOTOCICLETA
49 SC-CHA-001/23 CLASE MOTOCICLETA
50 SC-CHA-001/23 CLASE VAGONETA
51 SC-CHA-001/23 CLASE AUTOMÓVIL
52 SC-CHA-001/23 CLASE CAMIÓN 

N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

53 SC-CHA-001/23 CLASE CAMIONETA
54 A-541/04 CLASE VOLQUETA.
55 SC-G-524/14 CLASE TRACTO CAMIÓN
56 SC-G-524/14 CLASE TRACTO CAMIÓN
57 SC-A-524/16 CLASE VAGONETA
58 SC-P-521/09 CLASE AUTOMÓVIL
59 SC-A-561/13 CLASE CAMIÓN
60 F-514/04 CLASE AUTOMÓVIL
61 A-513/99 CLASE JEEP
62 SC-F-505/13 CLASE VAGONETA
63 SC-C-530/15 CLASE AUTOMÓVIL
64 SC-S-525/15 CLASE AUTOMÓVIL
65 SC-N-505/10 CLASE AUTOMÓVIL
66 SC-N-505/10 CLASE AUTOMÓVIL

SUBASTA PÚBLICA

25 y 26 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL POR LOTE:



DISTRITAL SANTA CRUZ
LUGAR DE EXHIBICIÓN:

➢ Chatarra:

• La concentración para visitar los depósitos será en la Distrital Santa Cruz de

DIRCABI ubicada en la Calle Pitajaya N° 100, Zona Santa Rosita de la ciudad de

Santa Cruz, Grupo 1 a horas 09:00 y Grupo 2 a horas 15:00, con una tolerancia de

30 minutos de espera.

FECHAS DE EXHIBICIÓN: 16, 17, 18, 19, 22 y 23 de abril de 2024.

AUTORIDAD FEDATARIA: Notario de Fe Pública N° 93 de la ciudad de Santa Cruz, Dr.

Cristian Rene Molina Machicao.

LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS ACTOS DE MONETIZACIÓN: Se realizará en instalaciones

de la Distrital Santa Cruz ubicada en Calle Pitajaya N° 100, Zona Santa Rosita de la

ciudad de Santa Cruz.

FECHAS DE LOS ACTOS DE MONETIZACIÓN:
1er acto de subasta pública: Jueves, 25 de abril de 2024 de horas 15:00 a 18:00.

2do acto de subasta pública: Viernes, 26 de abril de 2024 de horas 10:00 a 12:00.

3er acto de subasta pública: Viernes, 26 de abril de 2024 de horas 15:00 a 18:00.



OBSERVACIONES: 

1. Los bienes serán vendidos exclusivamente como chatarra y en lotes.

2. Los bienes en cuestión están libres de adeudos tributarios, de Inspección Técnica

Vehicular (ITV) y gravámenes.

3. Los bienes no poseen registro de tránsito, ni del municipio, por lo tanto, no

podrán circular con propósito distinto a los de chatarra.

4. Los bienes serán subastados exclusivamente como chatarra, quedando

estrictamente prohibida su circulación con cualquier otro propósito que no sea el

de chatarra.

5. No podrán participar en los actos de subasta pública el procesado, los servidores

públicos del Ministerio de Gobierno y los familiares de estos hasta el segundo

grado de consanguinidad o segundo grado de afinidad.

6. Los interesados podrán realizar la revisión de los lotes en las fechas de exhibición

programadas para verificar las características de los bienes. DIRCABI no aceptará

reclamaciones posteriores a la adjudicación. La descripción de las características

de los motorizados es nominal, salvaguardando posibles errores de transcripción.

7. En caso de adjudicación, DIRCABI entregará el lote, siendo responsabilidad del

adjudicatario retirarlos y cubrir los gastos asociados.

8. Cualquier error de transcripción en la descripción de los bienes durante el proceso

de subasta no implicará responsabilidad por parte de DIRCABI. Los participantes

son instados a verificar la información proporcionada antes de realizar ofertas.



MÁS INFORMACIÓN
Oficina Nacional

Calle Cuba esq. Pasoskanqui #1617 Zona Miraflores

Teléfonos 2-114813

Of. Departamental La Paz

Calle Cañada Strongest N° 1822 Zona Central Edificio Mallku Piso 
7 PH, Teléfono:  2-494276

Of. Departamental Oruro

Calle La Plata N° 5700 Esquina Cochabamba (2da Planta) 
Teléfono: 2-5112485

Of. Departamental Potosí

Calle Calama Nº 188 Oficinas de Migración de la ciudad de Potosí

Of. Departamental Cochabamba

Calle Juan Capriles Entre Av. Libertadores y Tupak Amaru N° 150

Teléfono: +591 4-4459131

Of. Departamental Sucre

Av. Ostria Gutiérrez Nº 232, Edificio Cerabol, tercer piso, de la 
ciudad de Sucre

Of. Departamental Tarija

Calle Federico Ávila, Av. Las Américas N° 150

Teléfono:  4-6652100

Of. Departamental Pando

Av. Internacional; Modulo Fronterizo, frente a oficinas de ZOFRA 
Cobija y Migración S/N, Cel. 76100600

Of. Departamental Beni

Av. Pedro Ignacio Muiba S/N, Teléfono:  73916028

Of. Departamental Santa Cruz

Calle Pitajaya N° 100, Zona Santa Rosita

Teléfono: 3-3536070


